PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» января 2025 года                                                                                          № 25
г. Ливны

О распределении субвенции на 2025 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

В соответствии с Законом Орловской области от 3 декабря 2024 года № 3137-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», приказом управления финансов администрации Ливенского района Орловской области от 23 декабря 2024 года № 219 «Об утверждении показателей бюджетной росписи на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Ливенского района Орловской области
 постановляет:
1.   Распределить на 2025 год субвенцию из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на оплату труда работников, учебные расходы, согласно Приложению.

2.  Управлению образования администрации Ливенского района Орловской области (В.М. Ревин) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Ливенского района.

3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ливенский край» и обнародовать постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района

 А.И. Шолохов
Приложение к постановлению администрации Ливенского района от «22» января 2025 г. № 25
Распределение на 2025 год субвенции из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	№

	Наименование образовательной организации
	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	Численность обучающихся, чел.
	Субвенция на оплату

труда, руб.
	Учебные расходы,  руб.
	Всего сумма субвенции, руб.

	Педагогический персонал
	Административный персонал
	Младшие воспитатели

	1.
	МБДОУ ДС № 3 пос. Совхозный
	31

	2501270
	693050
	642771
	10000
	3847091

	2.
	МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш
	36

	3592480
	693060
	964157
	10000
	5259697

	3.
	МБДОУ ДС с. Сергиевское
	35

	3410850
	693050
	964157
	10000
	5078057

	4.
	МБОУ «Введенская СОШ»
	1
	24
	7953100
	821800
	0
	74500
	8849400

	5.
	МБОУ «Дутовская СОШ»
	14
	55
	10582500
	895300
	321206
	116500
	11915506

	6.
	МБОУ «Екатериновская СОШ»
	5
	28
	8903700
	1221600
	321206
	87000
	10533506

	7.
	МБОУ «Здоровецкая СОШ»
	11
	78
	13619400
	2022900
	642411
	200000
	16484711

	8.
	МБОУ «Казанская СОШ»
	7
	33
	8638100
	1708100
	321206
	94000
	10761406

	9.
	МБОУ «Козьминская СОШ»
	12
	57
	10046600
	1459200
	402007
	122000
	12029807

	10.
	МБОУ «Коротышская СОШ»

	139
	10597900
	1889900
	0
	291000
	12778800

	11.
	МБОУ «Ливенская СОШ»
	27
	91
	13225800
	2465700
	803014
	286000
	16780514

	12.
	МБОУ «Липовецкая СОШ им. М.Н. Павлова»

	138
	10660800
	1452300
	0
	263500
	12376600

	13.
	МБОУ «Навесненская СОШ»

	22
	5828000
	798500
	0
	62000
	6688500

	14.
	МБОУ «Никольская СОШ»
	12
	32
	7696250
	997520
	321206
	72000
	9086976

	15.
	МБОУ «Орловская СОШ»
	5
	43

	10136850
	1115620
	321206
	87500
	11661176

	16.
	МБОУ «Островская СОШ»
	8
	36
	7316100
	989550
	402007
	87500
	8795157

	17.
	МБОУ «Покровская СОШ»
	8
	38
	8979900
	1239000
	321206
	105000
	10645106

	18.
	МБОУ «Речицкая СОШ»
	15
	53
	11135100
	1465500
	642411
	148000
	13391011

	19.
	МБОУ «Росстанская СОШ»
	18
	95
	13750800
	2212740
	722213
	223600
	16909353

	20.
	МБОУ «Сахзаводская СОШ»
	102
	334
	35047100
	3513440
	2570568
	646500
	41777608

	21.
	МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ»
	11
	39
	7656000
	805200
	402007
	79500
	8942707

	22.
	МБОУ «Сергиевская СОШ»

	150
	16092600
	2571400
	0
	300500
	18964500

	23.
	МБОУ «Троицкая СОШ»
	17
	57
	10878200
	1115620
	562610
	146000
	12702430

	24.
	МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н. Мильшина»
	44
	141
	15776300
	2519390
	1044418
	300000
	19640108

	25.
	МБОУ «Хвощевская СОШ»
	1
	38
	7508000
	782730
	0
	82000
	8372730

	26.
	МБОУ «Барановская ООШ»

	24
	6037100
	623200
	0
	62000
	6722300

	27.
	МБОУ «Воротынская ООШ»

	17
	4030350
	646440
	0
	50000
	4726790

	28.
	МБОУ «Вязовицкая ООШ им. Г.Н. Бакурова»

	24
	5662300
	717620
	0
	64000
	6443920

	29.
	МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ»

	10
	3751850
	623180
	0
	35000
	4410030

	30.
	МБОУ «Калининская ООШ»
	1
	17
	5891800
	629970
	0
	57500
	6579270

	31.
	МБОУ «Куначенская ООШ»
	8
	37
	7020200
	629970
	321206
	97500
	8068876

	32.
	МБОУ «Липовецкая ООШ»
	5
	26
	5720600
	780600
	79801
	59500
	6640501

	33.
	МБОУ «Сосновская ООШ»
	17
	38
	6414300
	738750
	321206
	84500
	7558756

	ВСЕГО
	451
	1914
	306062200
	41531900
	13414200
	4414600
	365422900